РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                           РЕШЕНИЕ

28.11.2024                       № 24                                                            с. Мельниково

О принятии к осуществлению
части полномочий
муниципального образования Новичихинский
район  Алтайского  края

      Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Мельниковского  сельсовета Новичихинского района по вопросу принятия части полномочий Администрации Новичихинского района Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Мельниковский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

[bookmark: sub_160001]      1. Муниципальному образованию сельское поселение Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края принять к осуществлению часть полномочий  муниципального образования Новичихинский район Алтайского края:
      - осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого  вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.
[bookmark: sub_160002]      2. Администрации Мельниковского  сельсовета Новичихинского района Алтайского края заключить соглашение с Администрацией Новичихинского района Алтайского края о принятии осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
     3. Настоящее решение опубликовать  в установленном порядке.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, вопросам местного самоуправления, аграрным вопросам, природопользованию.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                    И.В. Сергеева